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HR-User-Group am 30.06.2012
1. 
Begrüßung durch Holger Nord, IPS-Bielefeld und Peter Klimke, GEDOPLAN
2. 
" Arbeitssicherheit und Mitarbeiterqualifikationsmanagement“, Referentin Katja Unnewehr, Paul Hettich GmbH&Co.KG
3. 
Diskussion über Möglichkeiten eines Mitarbeiterqualifikationsmanagements in SAP,
Leitung Peter Klimke, GEDOPLAN

4. 
Ausblick, Termine und Planung

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste
	 
	Name
	Vorname
	Firma
	eMail

	1.
	Ellermann
	Dirk
	Benteler Automobiltechnik GmbH
	dirk.ellermann@benteler.de

	2.
	Albers
	Andreas
	GMH Systems GmbH
	albers@gmh-systems.de

	3.
	Drexhage
	Jörn
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	joern.drexhage@stadtwerke-bielefeld.de

	4.
	Kube
	Jens
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	jens.kube@stadtwerke-bielefeld.de

	5.
	Kirsch
	Manfred
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	manfred.kirsch@stadtwerke-bielefeld.de

	6.
	Pfau
	Dirk
	Hettich Management Service GmbH
	dirk_pfau@de.hettich.com

	7.
	Eilers
	Sophia
	Hettich Management Service GmbH
	sophia_eilers@de.hettich.com

	8.
	Wrobbel
	Gerlinde
	MöllerTech GmbH
	gerlinde.wrobbel@moellergroup.com

	9.
	Böker
	Melanie
	KORALLE Sanitärprodukte GmbH
	melanie.boeker@koralle.de

	10.
	Schulte
	Sabine
	WAGO Kontakttechnik GmbH & Co. KG
	sabine.schulte@wago.com

	11.
	Neumann
	Horst
	Involva GmbH
	horst.neumann@involva.de

	12.
	Ruhnke
	Michael
	MöllerGroup GmbH & Co. KG
	michael.ruhnke@moellergroup.com

	13.
	Kasper
	Klaus
	Melitta Haushaltsprodukte GmbH & Co. KG
	 klaus.kasper@mh.melitta.de

	14.
	Strack
	Dietmar
	August Storck KG
	dietmar.strack@de.storck.com

	15.
	Gärtner
	Dieter
	Gebr. TITGEMEYER GmbH & Co. KG
	dietergaertner@titgemeyer.de

	16.
	Unnewehr
	Katja
	Paul Hettich GmbH & Co. KG
	katja_unnewehr@de.hettich.com

	17.
	Klimke
	Peter
	GEDOPLAN GmbH
	peter.klimke@gedoplan.de


Zu 2.) " Arbeitssicherheit und Mitarbeiterqualifikationsmanagement“, Referentin Katja Unnewehr, Paul Hettich GmbH&Co.KG 

Die sehr interessante Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de abrufbar.

Zu 3.) Diskussion über Möglichkeiten eines Mitarbeiterqualifikationsmanagements in SAP,

Leitung Peter Klimke, GEDOPLAN

Die rege Diskussion befasste sich im Wesentlichen mit den eigenen Erfahrungen der Teilnehmer im Bereich einer Umsetzung eines MQM . oder den Bereichen der Arbeitssicherheit.
Bei weiteren Fragen steht Ihnen das GEDOPLAN-Team mit Rat und Tat zur
 Seite.  Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088910 an.
Zu 4.) Ausblick, Termine und Planung

Die nächste HR-User-Group findet am Mittwoch, 26.09.2012, wieder bei

GEDOPLAN in Bielefeld statt im offiziellen Zeitrahmen von 14:30 – 16:30 Uhr. 

Daran schließt sich eine offene Diskussionsrunde mit Open End an.

Als Thema wurde das Thema „IBAN und SEPA“ vorgeschlagen. Der Referent wird noch  genannt. In einer der weiteren HRUG soll auch der „Entgeltnachweis mit AdobeForms“

behandelt werden.
Gerne möchten wir für die Zukunft auch wieder ein Referat aus dem Teilnehmerkreis 
hören.

Im Themenpool für die Zukunft sind vorhanden:

- Portale mit HR-Anbindung (neu seit diesem Mal)
- Personalkostenplanung

- Employee Interaction Center

- Automatischer Schriftverkehr aus SAP (team HR könnte berichten)

P.Klimke, 01.06.2012
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